
МІНІСТЕРСТВО З ПИТАНЬ РЕІНТЕГРАЦІЇ ТИМЧАСОВО 
ОКУПОВАНИХ ТЕРИТОРІЙ УКРАЇНИ

НАКАЗ

18.11.2024 № 409

Зареєстровано в Міністерстві 
юстиції України 
20 листопада 2024 року 
за № 1736/43081

Про затвердження Змін до Переліку територій, на яких 
ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих 

Російською Федерацією

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 06 грудня 2022 року № 1364 
«Деякі питання формування переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або 
тимчасово окупованих Російською Федерацією» НА КАЗУЮ :

1. Затвердити Зміни до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або 
тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого наказом Міністерства з 
питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 22 грудня 2022 року № 
309, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 23 грудня 2022 року за № 1668/39004, 
що додаються.

2. Директорату у справах тимчасово окупованих територій і деокупованих територій 
спільно з Директоратом нормативно-правового забезпечення забезпечити подання цього 
наказу в установленому порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Т. в. о. Міністра Анатолій СТЕЛЬМАХ

ПОГОДЖЕНО: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1364-2022-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1668-22#n13
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1668-22#n13


Тимчасово виконуючий обов’язки 
Міністра оборони України 
генерал-лейтенант Іван ГАВРИЛЮК



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства з питань 
реінтеграції тимчасово 
окупованих територій України 
18 листопада 2024 року № 409

Зареєстровано в Міністерстві 
юстиції України 
20 листопада 2024 року 
за № 1736/43081

ЗМІНИ 
до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові 

дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією

1. У пункті 2 розділу І:

1) у підпункті 2.2.:

рядок

«

UA14160130000011561 Мар’їнська міська територіальна громада 24.02.2022

»

замінити чотирма новими рядками такого змісту:

«

UA14160130000011561 Мар’їнська міська територіальна громада 
за винятком с. Новомихайлівка, с. 

Парасковіївка, с. Славне

24.02.2022

UA14160130130080935 с. Новомихайлівка Мар’їнської міської 
територіальної громади

24.02.2022 05.11.2024

UA14160130150033001 с. Парасковіївка Мар’їнської міської 
територіальної громади

24.02.2022 05.11.2024

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1668-22#n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1668-22#n15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1668-22#n19


UA14160130180020228 с. Славне Мар’їнської міської 
територіальної громади

24.02.2022 05.11.2024

»;

рядок

«

UA14040050030035457 с. Богоявленка Вугледарської міської 
територіальної громади

24.02.2022

»

викласти в такій редакції:

«

UA14040050030035457 с. Богоявленка Вугледарської міської 
територіальної громади

24.02.2022 25.10.2024

»;

рядок

«

UA14040050060073613 с. Максимівка Вугледарської міської 
територіальної громади

24.02.2022

»

викласти в такій редакції:

«

UA14040050060073613 с. Максимівка Вугледарської міської 
територіальної громади

24.02.2022 03.11.2024

»;

рядок

«

UA14040050080061341 с. Новоукраїнка Вугледарської міської 
територіальної громади

24.02.2022



»

викласти в такій редакції:

«

UA14040050080061341 с. Новоукраїнка Вугледарської міської 
територіальної громади

24.02.2022 29.10.2024

»;

2) у підпункті 2.9. рядок

«

UA63040050380056184 с. Степи Борівської селищної 
територіальної громади

24.02.2022 13.04.2022

»

викласти в такій редакції:

«

UA63040050380056184 сел. Степи Борівської селищної 
територіальної громади

24.02.2022 13.04.2022

».

2. У підпункті 3.2. пункту 3 розділу І:

рядок

«

UA14040010000017239 Великоновосілківська селищна територіальна 
громада за винятком: с. Андріївка, с. Багатир, с. 

Зелений Кут, с. Костянтинопіль, с. 
Новоукраїнка, сел. Одрадне, с. Олексіївка, с. 
Петропавлівка, сел. Розлив, с. Слов’янка, с. 

Улакли, с. Шевченко

15.02.2024

»

замінити шістьма новими рядками такого змісту:

«

UA14040010000017239 Великоновосілківська селищна 
територіальна громада за винятком: с. 

16.02.2024

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1668-22#n31


Андріївка, с. Багатир, с. Зелений Кут, сел. 
Золота Нива, с. Костянтинопіль,с. 

Новоукраїнка, сел. Одрадне, с. Олексіївка, с. 
Петропавлівка, сел. Розлив, с. Слов’янка, с. 
Старомайорське, с. Улакли, сел. Урожайне, 

с. Шахтарське, с. Шевченко, сел. Ясна 
Поляна

UA14040010240039061 сел. Золота Нива Великоновосілківської 
селищної територіальної громади

16.02.2024 09.10.2024

UA14040010180012001 с. Старомайорське Великоновосілківської 
селищної територіальної громади

16.02.2024 30.09.2024

UA14040010280021312 сел. Урожайне Великоновосілківської 
селищної територіальної громади

16.02.2024 30.09.2024

UA14040010210036421 с. Шахтарське Великоновосілківської 
селищної територіальної громади

16.02.2024 25.10.2024

UA14040010290048286 сел. Ясна Поляна Великоновосілківської 
селищної територіальної громади

16.02.2024 27.10.2024

»;

рядок

«

UA14160170000023385 Новогродівська міська територіальна громада 
за винятком с. Бажане, с. Галицинівка, с. 

Долинівка, с. Завітне, с. Калинове, с. Карлівка, 
сел. Комишівка, с. Лісівка, с. Маринівка, с. 
Мемрик, с. Миколаївка, м. Новогродівка, с. 

Орлівка, сел. Птиче

30.05.2024

»

викласти в такій редакції:

«

UA14160170120032203 с. Михайлівка Новогродівської міської 
територіальної громади

30.05.2024 23.10.2024

»;



рядки

«

UA14160230000060952 Селидівська міська територіальна громада за 
винятком м. Українськ

19.08.2024

UA14160230020031369 м. Українськ Селидівської міської 
територіальної громади

15.07.2024

»

замінити трьома новими рядками такого змісту:

«

UA14160230000060952 Селидівська міська територіальна громада 
за винятком м. Українськ, сел. Цукурине

19.08.2024

UA14160230020031369 м. Українськ Селидівської міської 
територіальної громади

15.07.2024 01.11.2024

UA14160230040034719 сел. Цукурине Селидівської міської 
територіальної громади

19.08.2024 01.11.2024

».

3. У розділі II:

1) у пункті 2:

після рядка

«

UA14040050110090801 с. Пречистівка Вугледарської міської 
територіальної громади

02.09.2024

»

доповнити трьома новими рядками такого змісту:

«

UA14040050030035457 с. Богоявленка Вугледарської міської 
територіальної громади

26.10.2024

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1668-22#n21


UA14040050060073613 с. Максимівка Вугледарської міської 04.11.2024

UA14040050080061341 с. Новоукраїнка Вугледарської міської 
територіальної громади

30.10.2024

»;

рядок

«

UA14040010180012001 с. Старомайорське Великоновосілківської 
селищної територіальної громади

10.03.2022 28.07.2023

»

викласти в такій редакції:

«

UA14040010180012001 с. Старомайорське Великоновосілківської 
селищної територіальної громади

10.03.2022 
01.10.2024

28.07.2023

»;

рядок

«

UA14040010280021312 с. Урожайне Великоновосілківської 
селищної територіальної громади

10.03.2022 16.08.2023

»

викласти в такій редакції:

«

UA14040010280021312 сел. Урожайне Великоновосілківської 
селищної територіальної громади

10.03.2022 
01.10.2024

16.08.2023

»;

рядок

«



UA14040010230049589 с. Благодатне Великоновосілківської 
селищної територіальної громади

05.04.2022 11.06.2023

»

викласти в такій редакції:

«

UA14040010230049589 сел. Благодатне Великоновосілківської 
селищної територіальної громади

05.04.2022 11.06.2023

»;

після рядка

«

UA14040010090061025 с. Нескучне Великоновосілківської 
селищної територіальної громади

10.04.2022 10.06.2023

»

доповнити трьома новими рядками такого змісту:

«

UA14040010240039061 сел. Золота Нива Великоновосілківської 
селищної територіальної громади

10.10.2024

UA14040010210036421 с. Шахтарське Великоновосілківської 
селищної територіальної громади

26.10.2024

UA14040010290048286 сел. Ясна Поляна Великоновосілківської 
селищної територіальної громади

28.10.2024

»;

після рядка

«

UA14160050270099071 с. Свиридонівка Гродівської селищної 
територіальної громади

08.10.2024

»



доповнити трьома новими рядками такого змісту:

«

UA14160130130080935 с. Новомихайлівка Мар’їнської міської 
територіальної громади

06.11.2024

UA14160130150033001 с. Парасковіївка Мар’їнської міської 
територіальної громади

06.11.2024

UA14160130180020228 с. Славне Мар’їнської міської 
територіальної громади

06.11.2024

»;

після рядка

«

UA14160170010061687 м. Новогродівка Новогродівської міської 
територіальної громади

04.10.2024

»

доповнити новим рядком такого змісту:

«

UA14160170120032203 с. Михайлівка Новогродівської міської 
територіальної громади

24.10.2024

»

після рядка

«

UA14160190370055961 сел. Невельське Очеретинської селищної 
територіальної громади

17.09.2024

»

доповнити двома новими рядками такого змісту:

«



UA14160230020031369 м. Українськ Селидівської міської 
територіальної громади

02.11.2024

UA14160230040034719 сел. Цукурине Селидівської міської 
територіальної громади

02.11.2024

»;

2) у пункті 9 рядок

«

UA63040050380056184 с. Степи Борівської селищної 
територіальної громади

13.04.2022 04.10.2022

»

викласти в такій редакції:

«

UA63040050380056184 сел. Степи Борівської селищної 
територіальної громади

13.04.2022 04.10.2022

».

Генеральний директор 
Директорату у справах 
тимчасово окупованих 

територій і деокупованих 
територій Володимир ТАРЧИНСЬКИЙ

Про затвердження Змін до Переліку територій, на 
яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово 
окупованих Російською Федерацією
Наказ; Мінреінтеграції від 18.11.2024 № 409
Прийняття від 18.11.2024
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/z1736-24

Законодавство України
станом на 02.01.2025

чинний

Публікації документа



• Офіційний вісник України від 17.12.2024 — 2024 р., № 106, стаття 6758, код акта 
128701/2024


